
Администрация  Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области 

                                                                            
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 сентября   2023 г.                                                                                № 43   

              Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных  
без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о
           возврате животных без владельцев на прежние места обитания на 
                    территории   Малоивановского  сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ        
«Об общих   принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ  «Об 
ответственном  обращении  с  животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные   акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.07.2022 г.№ 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
ответственном   отношении  с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» администрация  Малоивановского 
сельского поселения постановляет:

            1.Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без 
владельцев на территории Малоивановского сельского поселения согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

             2.Назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев 
на территории Малоивановского сельского поселения главу 
 Малоивановского сельского поселения. 

            3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах 
 Малоивановского сельского поселения, разместить на официальном сайте 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
              
            4. 1. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

Глава Малоивановского 
сельского поселения                                                                                  Г.Г. Зубкова



                                                                                                Приложение
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                        Малоивановского  сельского поселения
                                                                        от 19 сентября 2023 г. № 43

                                                           Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории 
                        Малоивановского  сельского поселения 

1.с. Малая Ивановка, ул. Верхняя, д.34 (администрация);
2.с. Малая Ивановка, ул. Центральная, д.27  ( МКОУ  Малоивановская  ОШ);
3.с. Малая Ивановка, ул. Центральная, д.25 ( МКУК «ДК Малоивановского  
сельского поселения», 
4.с. Малая Ивановка, ул. Центральная, д.44 МКУК «Библиотека Малоивановского
сельского поселения»);
5.с.Малая Ивановка, ул. Верхняя, д. 26 (ФАП);
6.с.Малая Ивановка, ул. Центральная, д. 54 (ОПС);
7.с.Малая Ивановка, ул. Центральная, остановочный павильон;
8.с.Малая Ивановка, ул. Центральная, Братская могила,;
9.с.Малая Ивановка, ул. Центральная, парк с. Малая Ивановка;
10. с. Малая Ивановка, ул. Центральная25 , детская площадка;
11. с. Малая Ивановка, ул.  Центральная  д.72,  (Малоивановский детский сад-
филиал МКОУ Лозновская средняя школа) 
12. с , Петропавловка, ул. Большая , д. 28 (клуб);
13. с. Петропавловка, , Братская могила;


